
1 

Ankety květen 

2023 
 

Vážení rodiče, milé studentky, milí studenti,  

zveřejňujeme souhrnné výsledky anketních otázek, na které jste odpovídali v závěru 

minulého školního roku ve třídách 2. G, 6. G, 2. P, 2. S, 8. G, 4. P, 4. S. 

Vaše odpovědi, které byly adresné a týkaly se konkrétních učitelů, z pochopitelných 

důvodů nezveřejňujeme, avšak budeme je reflektovat tak jako každou pozitivní či 

negativní zpětnou vazbu. 

Děkujeme všem respondentům za jejich odpovědi. 

Andrej Plecháček 

  



2 

 

Třída 2. G 

Proč jste si zvolili naši školu? 15 odpovědí 

Je nejblíž, má dobrou pověst 

Adekvátní úroveň vzdělání, aby se dcera nenudila jako na základní škole, nejlepší volba v 

pokračování z 5. třídy (Nelahozeves nemá 2. stupeň) 

Potřebovali jsme kvalitní školu v blízké vzdálenosti. 

Zkušenost staršího sourozence. 

Menší škola na menším městě a zkušenost s docházkou staršího dítěte 

Doporučení od jiného studenta, dobrý dojem ze dne otevřených dveří on-line 

Chtěli jsme dítě dat na osmileté gymnázium 

Požadavek na kvalitní vzdělání a motivační prostředí, dobré renomé školy 

Kvalita, dostupnost. 

Dopravní dostupnost, sympatický ředitel, dobré ohlasy 

chtěl jsem na gymnázium 

v místě bydliště 

Je blízko našeho bydliště a na své ZŠ jsem byla nespokojená. 

Na doporučení 

dobré reference a předchozí zkušenosti, výborná dostupnost 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 



5 

 

 

Můžete prosíme zdůvodnit volbu odpovědi v předchozí otázce. 11 odpovědí 

Jsme spokojeni, nemáme ale srovnání 

Jsme spokojeni s úrovní školy z různých pohledů: vzdělávání, cizí jazyky, soutěže, mimoškolní 

aktivity, parlament, podpora v samostatnosti, zátěž na děti akorát, aby se mohly věnovat 

dalším aktivitám, dobrý kolektiv. 

Jsme vcelku spokojení. 

Škola má sice nižší nároky, než některá jiná gymnázia, kam chodí děti našich známých, přesto 

jsme spokojeni, protože se na škole hlavně líbí našim dětem. Díky nižším nárokům mají čas 

na své koníčky a sporty a k přijetí na VŠ to snad stačit bude. 

Přátelské prostředí. Možnost aktivního zapojeni studentů do dění ve škole. 

Ano, přátelská atmosféra, většina pedagogů vstřícná, dobře organizované akce školy se 

zapojením samotných studentů 

Převážně naplňuje naše očekávání, dobrá jídelna 

dobrá výuka, dobré prostředí 

jsme spokojeni 

Dobře tady vaří a líbí se mi tady. 

jsme spokojení 

 

 

 



6 

Třída 6. G 

Proč jste si zvolili naši školu? 24 odpovědí 

Nevím byla celkem cool 

byla to nejlepší škola bez dojíždění 

Protože jsem nevěděl co chci dělat v budoucnu, gympl byl nejlepší možnost  

je blízko 

na zakladni škole jsem se nudila 

Protože jsem chtěla na osmilety gympl a jsem z Kralup 

Nejbližší gymnázium 

pětiletá ZŠ 

protoze se mi nelibilo na zakladce 

Byla blízko 

Renomé a lokalita 

Protože jsem se dostal 

blízko, líbila se mi 

Chodili tam kamarádi 

Nejlepší spojení a zapojení do místní komunity. 

blízko mého bydliště 

Blízkost bydliště 

Kvalitní vzdělávání v blízkosti bydliště 

Dobré reference, dojezdnost 

Škola byla v dostupné vzdálenosti, není náročné dojíždění. Dobré ohlasy od studentů.  

Protoze je v kralupech 

Na základě referencí. 

Roli samozřejmě hrálo i to, že se nachází ve stejném městě, ve kterém bydlíme, slyšeli jsme 

na ni ale samé dobré ohlasy a to naši volbu potvrdilo. 

 



7 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 



10 

 

  



11 

Třída 2. P 
 

Proč jste si zvolili naši školu? 21 odpovědí 

Měla jsem ji nejblíže a taky jsem si ji zvolila protože stále nevím co chci v životě dělat a jít na 

školu už s konkrétním zaměřením jsem nechtěla. 

Je nejblíž 

Je blízko. 

Je nejbližším gymnáziem. 

Nejbližší gympl 

protože si myslím, že je jedna z nejlepších v okolí 

Je blízko mého bydliště, chtěl bych jít na vysokou školu, ale ještě jsem nevěděl co chci dál 

studovat 

kvůli místu bydliště 

Je blízko mého bydliště 

Reference a kamarádi, kteří už školu navštěvují. 

Dobrá reputace 

je blízko, má s ní dobré zkušenosti 

Z důvodu dostupnosti v místě bydliště a zkušenosti od známých, kteří ji také vystudoval i 

Byla nejblíž domova 

Díky dobrým referencím. 

Kvůli dostupnosti 

Škola je v místě bydliště, má dobrou kvalitu, také jsem na ní chodila a některé profesory znám 

z osobní zkušenosti. 

Měli jsme pozitivní recenze od kamarádek i pedagogů ze základní školy, blízká dojezdova 

vzdálenost. 

byla nejblíž, nechtěla jsem do Prahy 

Reference, spokojená sestra 

Dobrá pověst školy, snadná dostupnost 

 



12 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 



15 

 

  



16 

Třída 2. S 
 

Proč jste si zvolili naši školu?15 odpovědí 

Z důvodu blízkosti bydliště a dobrého jména školy. 

Litujeme, že nás nenapadlo se k Vám hlásit už dávno. Syn přestoupil do druhého ročníku. 

Když jsme zvažovali střední školu, nevěřila jsem, že by pro něho u Vás bylo místo. Sousedé, 

kteří u Vás děti mají, o Vaší škole mluvili moc hezky. Dnes i já i můj syn. 

Na doporučení 

Dostupnost a kvalita výuky 

z duvodu kvalitni vyuky 

dobré reference od známých 

Vybrala si ji dcera na základě jejího zkoumání. Je to její budoucnost a proto měla možnost si 

vybrat. 

Na doporučení třídní učitelky na ZŠ 

Pěkné hodnocení od známých, blízkost bydliště 

Na škole je humanitní zaměření, španělský jazyk, studentský parlament, kladné reference na 

školu, velká úspěšnost u maturit a přijímacích zkoušek na vysokou školu, množství 

mimoškolních akcí (Dny za školou, výjezdy do ciziny atp.) 

Školu si vybrala dcera sama 

Dobré reference, blízká vzdálenost od bydliště. 

Protože to byl nejbližší gympl s dobrými výsledky. 

Dobré recenze, společensko-vědní zaměření, 

Podle referencí. Líbilo se nám,že kromě testu Cermat vás zajímal student i z hlediska zájmu a 

dovedností. 

 
 



17 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Můžete prosíme zdůvodnit volbu odpovědi v předchozí otázce. 10 odpovědí 

Se školou a jejím přístupem jsem spokojená a proto bych ji doporučila dalším zájemcům. Do 

školy bude v září nastupovat i druhá dcera, která vaší škole dala přednost před pražským 

gymnaziem, kam se také dostala. Právě z důvodu dobrých zkušenosti starší sestry. 

Kvůli celkovému přístupu školy ke studentům i rodičům, zajímavým oborům, dokonce i díky 

tomu jak škola vypadá stavebně... Jednoduše se mi líbí. 

Je u vás dobrá energie 

pěkné prostředí, dobrá komunikace ze strany učitelů 

Učitelský sbor se snaží dělat profesionální práci, která se mu dle všech věcí daří  

Dostatečná příprava na V Š 

Dobré vzdělání, dobrý přístup, školní akce 

Spokojenost s výukou, zajímavé předměty, vstřícní učitelé, bohatá mimoškolní činnost, 

studentský parlament, dobrá kuchyně (jídelna)  

Jsem spokojena s kvalitou školy. 

Hlavním kritériem pro nás je,že je na škole spokojený syn. 

Krédo naší rodiny je to, že učitel, farář, policajt a maminka mají vždy pravdu a toho se 

snažíme držet. Toto jsem také řekl třídní profesorce paní Klozové když jsme řešili jednání paní 

profesorky chemie vůči dětem, kdy jim dávala nezakrytě najevo, že jsou řekněme neschopné. 

Vysvětlil jsem, že mi nevadí, že jim dává najevo, že toho moc neumí, avšak její úkol je to jim 

to lidově řečeno dostat do hlavy. A to se nakonec stalo. Takže celková spokojenost. Chování 

dcery, schopnost komunikace se díky působení profesorů Vaší školy velmi zlepšili. 

Komunikace profesorů se studenty je otevřena, partnerská. Vyhovuje nám přenášení 

zodpovědnosti za studium, studijní povinnosti, nepřítomnosti na syna i přesto, že mu není 

ještě 18 let. Děkujeme! Děláte to dobře a pokračujte v tom. 

 

 

 

 

 

 



21 

Třída 8. G 

Proč jste si zvolil(a) - zvolil naši školu? 24 odpovědí 

Nejbližší gympl, byl mi sympatický přístup pana ředitele 

nechtěla jsem dojíždět do prahy a vstavat každý den v 5 rano 

Silné jméno v okolí 

Protože jsem na ZŠ Gen. Klapálka zažíval šikanu a chtěl jsem změnu 

kvůli mým rodičům 

Abych odešel ze základní školy a byl na prestižní škole. 

Volba rodičů 

Chodila sem starší sestra, nebyla jsem spokojená s prostředím základní školy, na které jsem byla  

osmileté gymnázium znělo lépe než čtyřleté cokoliv 

kvůli rodičům 

Rozhodli to za mě rodiče, jiná možnost v okolí nebyla 

byla to spíše volba rodičů 

V minulosti sem chodil můj sourozenec 

je blízko k bydlišti, rozhodující byla dobrá reputace školy  

rodiče 

Protože ji mám blízko od domova. 

Je blízko mého bydliště, zdálo se to jako nejlepší volba jak pokračovat ve studiu po 1. stupni ZŠ  

Blizké osmileté gymnázium 

Protože jsem nechtěla chodit na 2. Stupeň zš  

byl tu sourozenec, bydlím v okolí, prestiž školy  

rodiče mě přinutili, lepší obědy 

Nechtěla jsem být na základce s dětmi, které byly ve škole pomalejší, protože jsem se nudila a chtěla se 

zlepšovat. 

Blízkost od domu, vseobecnost 

Nelíbil se mi kolektiv na základní škole a tempo na základní škole mi přišlo moc pomalé.  

 

 



22 

 

 
 

 

 
 



23 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



24 

Můžete prosím zdůvodnit volbu odpovědi v předchozí otázce? 16 odpovědí 

Sám si myslím, že mě tato škola dobře připravila do života a na vysokou školu a dala mnoho 

hezkých vzpomínek 

Čtyřleté zaměřené gymnázium určitě, osmileté studium pouze první čtyři roky,  vyšší stupeň je 

svou všeobecností nezvladatelný 

dobrá škola, dobrý učitelé, supr akce, umí si ze sebe udělat srandu 

Myslím si, že nás dobře připravila na vysokou školu. 

Byla jsem zde spokojená, učitelé byli většinou ochotni vyjít nám vstříct. 

je to tu fajn 

Jsem spokojený 

důkladná příprava na maturitu a VŠ, poměrně vstřícná atmosféra, dobrá jídelna, slušné 

zázemí 

Jak jsem řekl, pro Kralupy a okolí je jednoznačně jednodušší docházet ráno sem, než někam 

dál. Také (to platí pro osmileté gymnázium) je to jednoznačná volba pro ty, kteří nejsou 

jednoznačně zaměřeni a proto hledají všeobecné vzdělání. 

Protože bych řekla, že dochází k polevování profesorů, lenovění studentů 

super lidi, přístup a prostředí. druhá rodina 

Gymnázium nám sice dává obecný rozhled, což nám dává mnoho možností následujícího 

studia, ale to může zároveň blokovat lidi, kteří už vědí, co chtějí dělat. Myslím si, že strávit 

osm let na jedné škole činí člověka nešťastným. 

Podle mě atmosfére na škole je taková "idylka". Za 8 let jsem nenarazil na nějaký velký 

problém s žádným učitelem ani předmětem. Učitelé i studenti se respektujou a vycházejí sí 

vstříc. 

  



25 

4. P 

Proč jste si zvolil(a) - zvolil naši školu? 19 odpovědí 

Příprava na VŠ, prirodovedne semináře 

Dojezd 

Chtěla jsem na gymnázium, které bude blízko mému domovu. Zároveň jsem slyšela chválu od 

rodiny. 

V 15 letech jsem nevěděla, co bych chtěla dělat v budoucnu. Učení mě bavilo a kralupské 

gymnázium je blízko mého bydliště. 

Chodil sem můj sourozenec 

Abych nemusela dojíždět 

Kvůli lidem na ní chodícím 

Bylo to blízko 

Jelikož to mám blízko a dost lidi mi doporučilo právě tuto školu 

Dobrá dostupnost od mého bydliště 

Nevěděla jsem, co jiného. Nechtěla jsem dojíždět. 

Blízko, rodinný odkaz 

Protože byla nejblíž. Málem mě úplně odradilo rozdělení čtyřletého gymnázia na větve dle 

zaměření, ale umístění školy zvítězilo. 

Na ostatní školy mě vzali až na odvolání, po zvážení jsem si zvolil DG, protože sem chodila 

moje matka, strýc i děda. Také je škola blízko mého bydliště a mám tu kamarády ze základky  

neměla jsem jinou možnost 

Protože jsem z Kralup a tento gympl, byl nejlepší možnost 

dobré recenze, blízká poloha, sympatičnost školy 

Nejblíž 

Je blízko mému bydlišti, líbilo se mi nové zaměření S a P 

 

 



26 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

Můžete prosím zdůvodnit volbu odpovědi v předchozí otázce?12 odpovědí 

Zkušenost 

Diky prirodovednym předmětům a jejich kvalitě. 



28 

Není to úplně 100% ano, protože jsem měla opravdu štěstí na profesory, které mě připravovali 

na maturitu. 

Občas je to tu Hlava XXII ale kde není. Informace které potřebujete z gymnázia zde dostanete 

a furt lepší jak Mělník. 

Dokud tu je Honická, Brysová, Junášková a Vechterová, tak ano 

Velmi kvalitní příprava na VŠ a maturitu oproti jiným školám 

Příprava na vysokou školu kvalitní. Nebude ale zapírat, že určitě mínusy zde jsou.  

Příprava na výšku dobra, ale přístup vedení tak slavný není  

Důvody uvedeny výše. 

Naši školu bych nedoporučil na 100% 

I přesto všechno je tady na škole velmi kvalitní příprava na maturitu a přijímačky, skvělý 

aktivní studenti, profesoři, kteří se vždy snaží pomoct a nikdy vás nenechají ve štychu, 

přínosné mimoškolní aktivity a hlavně nejlepší školní kuchyně  

  



29 

4. S 

Proč jste si zvolil(a) - zvolil naši školu?24 odpovědí 

lokalita 

Vzdálenost 

Byla to škola co je ve městě kde bydlím. 

Blízko, kvalita školy, dobrý kolektiv 

blizko domova 

blízkosti mého bydliště 

Nemusím dojíždět 

Lokalita, kvalita 

Kvůli dobré pověsti 

Nevěděla jsem, kam jinam jít. Byla to má poslední volba. 

Je nejblíž k mému domu 

Blízko bydliště, další 4 roky na rozmyšlenou 

byla zde sestra a byla spokojená 

blízkost 

Snadné dojíždění, vyhlášenost školy 

Blízko místa bydliště, možnost jít na vysokou školu 

Protože měla dobrou pověst a mam ji 7 min od domova 

Protože autobusem to sem mám 20 minut a přišla mi to jako nejlepší volba v okolí  

Gymnázium jsem si vybral, protože jsem po základní škole nebyl rozhodnutý o mém zaměření. 

Dále jsem se rozhodoval mezi dvěma gymnázii. Dvorakovo Gymnázium mě zaujalo svým 

přátelským a vstřícným přístupem. 

Je blízko 

Protože je blízko mého bydliště 

Kvůli přátelům a okouzlující atmosféře 

Kvůli lokalitě, je blízko mého domova, nechtěla jsem dojíždět do Prahy. Taky díky dobrým 

ohlasům a pověsti. 

Kvůli vzdálenosti a dobrým ohlasů od známých. 

 



30 

 

 

 

 

 



31 

 
 

 
 

 

 

 

 



32 

 
 

Můžete prosím zdůvodnit volbu odpovědi v předchozí otázce?15 odpovědí 

Škola mi vyhovovala a splnila mé očekavání 

Kvalita 

Přístup profesorů je super, všichni jsou ochotní pomoc 

Viz předchozí odpovědi 

Částečně za to může kovid, nejspíš jsem zde necítila zázemí a pohodlnost. 

Jsem spokojená, myslím si, že škola nabízí mnoho možností, kde se studenti mohou 

realizovat. 

možnost volby zaměření, ve většině případů velmi dobrý a ochotný přístup učitelů, skvělá 

školní jídelna! 

Přes nemilé zkušenosti s matematikou mě semináře připravily na budoucí studium  

Za mě je tahle škola fakt skvělá, prostředí i kolektiv na škole mi přirostlo k srdci a těžko se mi 

bude odcházet. Byť nás sejmul covid, celé 4 roky jsem do školy chodila moc ráda 

Akce, přístup, kolektiv - tohle vše je fajn 

íSkvělá škola, skvele prostředí pro studium, skvělí ucitele, skvělý přístup. 

Nedoporučuji obecně gymnázium 

Bude se mi po této škole stýskat, až tak se mi tu líbilo 

Kvalita vzdělání a přístup profesorů je na skvělé úrovni. 

Myslím, že na maturitu přípravný a kolektiv je příjemný. 

 


